



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2019

Processo Administrativo 43/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Juarez José Pereira - ME (93.062.073/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de carimbos, em madeira e autoentintados, refs e resinas para carimbos autoentintados, durante o ano de 2019, conforme Minuta de Contrato e Termo de Referência COMAP n. 01/2019.	unidade	19	R\$ 9,05	R\$ 171,94

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. - EPP (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m ²	7	R\$ 59,20	R\$ 414,40

Processo Administrativo 343/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Casa de Vidro Comercial de Vidros Ltda. (09.047.726/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Espelho vertical medindo 0,50m x 0,60m (largura x altura), com fornecimento de moldura de alumínio, incluindo serviços de remoção do espelho antigo (colado), montagem do espelho fornecido na moldura fornecida, e instalação do espelho novo conforme o Termo de Referência.	unidade	19	R\$ 180,00	R\$ 3.420,00
Espelho vertical medindo 1,10m x 1,40m (largura x altura), sem moldura, incluindo serviços de remoção do espelho antigo (colado) e instalação do espelho fornecido, conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

Processo Administrativo 509/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Jaan Indústria e Comércio de Confecções Ltda. (92.255.942/0001-39)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Japona em tecido 100% nylon, cor preta, forração interna de fibra com acabamento de forro em nylon na cor preta; dois bolsos no lado externo e um no lado interno, na altura do peito. Personalização conforme descrição detalhada no item 3 e anexo I do Termo de Referência.	unidades	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2019

Processo Administrativo não cadastrado, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Sul Art Persianas Ltda. (13.188.710/0001-39)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,65m de largura e 1,80m de altura, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,65m de largura e 1,80m de altura, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00

Processo Administrativo 1561/2018, **Modalidade** Pregão Eletrônico 62/2018, **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 254,67	R\$ 764,00

Processo Administrativo 1563/2018, **Modalidade** Pregão Eletrônico 61/2018, **Fornecedor** Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	140	R\$ 6,99	R\$ 978,60

Processo Administrativo 120/2019, **Modalidade** Pregão Eletrônico 12/2019, **Fornecedor** Anusha Comércio Importação e Exportação Ltda (15.809.110/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor amarela Ref. S-6311G	Cartuchos	3	R\$ 2.760,00	R\$ 8.280,00
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor cyan Ref. S-6309G	Cartuchos	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor magenta Ref. S-6310G	Cartuchos	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2019

Processo Administrativo 405/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 35/2018 , Fornecedor Pablo Luís Martins (09.138.326/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lixeira material seco. Cesto de polietileno resistente com 2 divisórias que podem ser removidas separadamente para descarte de resíduos sólidos. Dimensões de 37 cm (altura) X 30 cm (diâmetro). Capacidade: 30 litros. Formato cilíndrico, conforme Termo de Referência.	unidades	100	R\$ 81,78	R\$ 8.178,00

Processo Administrativo 405/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 35/2018 , Fornecedor Atlantis Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli (10.596.399/0001-79)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Contentor de lixo seletivo. Confeccionado pelo processo de injeção em polietileno de alta densidade. Dimensões considerando a tampa: 106 cm (altura) x 57 cm (largura) x 73 cm (profundidade). Capacidade de 240 litros, cor verde com letreiro RECICLÁVEL, conforme Termo de Referência.	unidades	5	R\$ 208,72	R\$ 1.043,60
Suprimentos de fundos				2.701,49

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio